
Nº do Contrato: 052023010202

Nº do Processo: 01.013/2022PE

Vigência do Contrato: 02/01/2023 a 31/03/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: ADAMO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA EIRELI ME (10.973.526/0001-01)

Valor Inicial do Contrato: R$ 1.816,00

Valor Total com Aditivos: R$ 1.816,00

Objeto:

AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052023020101

Nº do Processo: 0520230125001DL

Vigência do Contrato: 01/02/2023 a 30/04/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: LEALTEC COMERCIO E SERVIÇOS
DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA (09.002.710/0001-
25)

Valor Inicial do Contrato: R$ 9.210,00

Valor Total com Aditivos: R$ 9.210,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES (CILINDROS, REVELADORES E TONNERS), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ.

Nº do Contrato: 0520230504001

Nº do Processo: 0520230502001DL

Vigência do Contrato: 04/05/2023 a 02/08/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: ANA LUCIA CARNEIRO BEZERRA
QUERENDO 25835300387 (31.675.651/0001-05)

Valor Inicial do Contrato: R$ 11.000,00

Valor Total com Aditivos: R$ 11.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO IN COMPANY
PARA OS SERVIDORES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ, QUE ATUAM
DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, VISANDO REQUALIFICAR OS
PROCEDIMENTOS DE ACORDO COM A NOVA LEI DE LICITAÇÕES (LEI N° 14.133/2021)

Nº do Contrato: 052023010201

Nº do Processo: 01.005/2022PE

Vigência do Contrato: 02/01/2023 a 31/12/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: LUIZA GLAURIA ROSA TEIXEIRA
MENEZES - POSTO MAGALHÃES (03.602.329/0005-44)

Valor Inicial do Contrato: R$ 896,00

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS

42 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
EXERCÍCIO DE: 2023
PERÍODO: 01/01/2023 A 31/12/2023 / DATA DA EMISSÃO: 26/09/2024

1



Valor Total com Aditivos: R$ 896,00

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, DO TIPO P13, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052023010203

Nº do Processo: 01.008/2021PE

Vigência do Contrato: 02/01/2023 a 31/12/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: SANDRA CRISTHYAN PEREIRA
LIMA ME (04.635.530/0001-67)

Valor Inicial do Contrato: R$ 3.689,70

Valor Total com Aditivos: R$ 3.689,70

Objeto:

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GARRAFÕES DE 20 LITROS DE INTERESSE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 0520230320001

Nº do Processo: 0520230316001DL

Vigência do Contrato: 20/03/2023 a 31/12/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: F C ALVES DA SILVA EMBALAGENS
(11.372.526/0001-19)

Valor Inicial do Contrato: R$ 11.145,20

Valor Total com Aditivos: R$ 11.145,20

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 0520230223001

Nº do Processo: 0520230223001DL

Vigência do Contrato: 23/02/2023 a 31/12/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: BMP DE SOUSA COMERCIAL LTDA
(29.725.927/0001-70)

Valor Inicial do Contrato: R$ 5.395,08

Valor Total com Aditivos: R$ 5.395,08

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052023070301

Nº do Processo: 052023062701DL

Vigência do Contrato: 03/07/2023 a 31/12/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: SIGA FIBRA LTDA (16.577.060/0001-
01)

Valor Inicial do Contrato: R$ 5.880,00

Valor Total com Aditivos: R$ 5.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
EXERCÍCIO DE: 2023
PERÍODO: 01/01/2023 A 31/12/2023 / DATA DA EMISSÃO: 26/09/2024

2



Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO, SÍNCRONO, DEDICADO À INTERNET, LINK DEDICADO (FULL) DE
100 MBPS COM IP FIXO, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 07 (SETE)
DIAS DA SEMANA, A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O TÉRMINO DO CONTRATO, USANDO
INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA, COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DO SERVIÇO E SUPORTE TÉCNICO, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052023101001

Nº do Processo: 0520230925001DL

Vigência do Contrato: 10/10/2023 a 31/12/2023

Prazo da Vigência: Faltam 0 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: FRANCISCO DE ASSIS VIDAL
LUSTOSA (07.786.845/0001-01)

Valor Inicial do Contrato: R$ 6.820,00

Valor Total com Aditivos: R$ 6.820,00

Objeto:

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 052023100201

Nº do Processo: 20.001/2021TP

Vigência do Contrato: 03/10/2023 a 03/10/2024

Prazo da Vigência: Faltam 7 dias para terminar

Modalidade: Tomada de Preços

Fornecedor/CNPJ: HIRTACIDES ADVOGADOS
ASSOCIADOS (06.215.973/0001-24)

Valor Inicial do Contrato: R$ 72.800,00

Valor Total com Aditivos: R$ 72.800,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA ESFERA
JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL, PERTINENTE À ÁREA TÉCNICA DE DIREITO DO MERCADO DE CAPITAIS,
CONSULTIVO E CONTENCIOSO, ESPECIALMENTE NAS ESTRUTURAS JURÍDICAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO, PARA ATUAÇÃO JUNTO À COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS – CVM, CONSELHO
MONETÁRIO NACIONAL – CMN, BANCO CENTRAL DO BRASIL – BACEN, MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL E
FEDERAL, SECRETÁRIA PREVIDENCIÁRIA DA SUBSECRETARIA DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL – SRPPS/SPREV DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ –
TCE/CE E TODOS OS PRESTADORES DE SERVIÇOS DOS FUNDOS DE INVESTIMENTO, TAIS COMO
ADMINISTRADORES, GESTORES, CUSTODIANTE, CONTROLADORES, ESCRITURADORES, DISTRIBUIDORES,
AUDITORES INDEPENDENTES, DENTRE OUTROS, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE MARACANAÚ.

Nº do Contrato: 0520231101001

Nº do Processo: 20.001/2023TP

Vigência do Contrato: 06/11/2023 a 06/11/2024

Prazo da Vigência: Faltam 41 dias para terminar

Modalidade: Tomada de Preços

Fornecedor/CNPJ: AMARILDO RODRIGUES FARIAS –
ME (07.858.142/0001-33)

Valor Inicial do Contrato: R$ 56.400,00

Valor Total com Aditivos: R$ 56.400,00

Objeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
EXERCÍCIO DE: 2023
PERÍODO: 01/01/2023 A 31/12/2023 / DATA DA EMISSÃO: 26/09/2024

3



PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AOS SERVIDORES
DO IPM NO GERENCIAMENTO DO SISTEMA COMPREV E NA GESTÃO DA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS
PREVIDENCIÁRIOS EM FAVOR DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS, NOS TERMOS DA
LEI FEDERAL N° 9.796 DE 05/05/1999 E REGULAMENTAÇÕES POSTERIORES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CE

Nº do Contrato: 052023060601

Nº do Processo: 05.002/2023PE

Vigência do Contrato: 20/06/2023 a 20/06/2025

Prazo da Vigência: Faltam 267 dias para terminar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Fornecedor/CNPJ: CYBELLY MARQUES SILVANO ME
(06.183.977/0001-78)

Valor Inicial do Contrato: R$ 61.998,00

Valor Total com Aditivos: R$ 123.996,00

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS, SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

Nº do Contrato: 0520230726001

Nº do Processo: 052023072401DL

Vigência do Contrato: 26/07/2023 a 26/07/2025

Prazo da Vigência: Faltam 303 dias para terminar

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fornecedor/CNPJ: GENTE SEGURADORA SA
(90.180.605/0001-02)

Valor Inicial do Contrato: R$ 1.100,00

Valor Total com Aditivos: R$ 2.200,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURO COM COBERTURA TOTAL -
ROUBO, FURTO, INCÊNDIO, COLISÃO E OUTROS, COM FRANQUIA REDUZIDA, PARA O VEÍCULO VW/NOVO
GOL DE PLACA PNZ8151 PERTENCENTE AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS
EXERCÍCIO DE: 2023
PERÍODO: 01/01/2023 A 31/12/2023 / DATA DA EMISSÃO: 26/09/2024

4


